
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

16.09.2024                                                                                                       № 906 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О допуске к участию в конкурсе по отбору программ (проектов) социально 

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления  

субсидий из бюджета муниципального образования  

«Старомайнский район» в 2024 году 

 

 

В соответствии со статьѐй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-

зациях», Законом Ульяновской области от 09.07.2007 № 93-ЗО «О взаимодей-

ствии органов государственной власти Ульяновской области с негосударствен-

ными некоммерческими организациями», постановлением Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» от 09.10.2020 № 711 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования «Ста-

ромайнский район» «Гражданское общество и реализация национальной поли-

тики в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2021-2025 го-

ды», постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 23.06.2023 № 530 «Об утверждении Порядка определения 

объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» субсидий социально ориентированным некоммер-

ческим организациям Ульяновской области на реализацию социально ориенти-

рованных программ (проектов) на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» п о с т а н о в л я е т :   

1. Допустить к участию в конкурсе по отбору программ (проектов) соци-

ально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления суб-

сидий на реализацию социально ориентированных программ (проектов) Обще-

ственную организацию территориальное общественное самоуправление «Ис-

ток» села Малая Кандала муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» Старомайнского района Ульяновской области (далее - ТОС 

«Исток»). 



2 

 

2. Заявку, поступившую от ТОС «Исток», направить в конкурсную ко-

миссию по отбору программ (проектов) социально ориентированных неком-

мерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» (далее - конкурсная комиссия) для 

рассмотрения.  

3. Рекомендовать конкурсной комиссии провести заседание для рассмот-

рения заявки не позднее 10.10.2024.  

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева  


